
   
 

   
 

 

 

Valintaesitys maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristön käsittelyyn 

 

Hankkeen julkinen nimi 
Vahvasti osaten - taitojen tunnustaminen 
rikostaustaisten tueksi 

Hakemusnumero 208044 

Valintakokouksen päivämäärä Uudenmaan MYRS 17.2.2025 

Hakijan virallinen nimi Kalliolan Setlementti ry 

Osatoteuttajat   

Toimintalinja 4 Työllistävä, osaava ja osallistava Suomi 

Erityistavoite 4.3. Yhdenvertaiseen osallisuuteen 

Alkamispäivämäärä 1.2.2025 

Päättymispäivämäärä 31.12.2025 

 

 

Hakijan esittämä kuvaus hankkeen sisällöstä  

Vangit ovat yksi yhteiskunnan monialaisinta tukea tarvitseva ihmisryhmä. Noin 87 % vangeista on 
päihderiippuvaisia ja noin 10 %:lla ei ole perusasteen koulutusta. Perusasteen jälkeinen koulutus puuttuu 
70 %:lta vangeista. Valtaosa vangeista on työikäisiä henkilöitä, mutta heidän työmarkkina-asemansa on 
heikko. Ennen vankilaan tuloa noin 80 % vangeista on ollut työelämän ulkopuolella. Työhön tai opiskeluun 
tuomionsa jälkeen suunnitteli menevänsä alle 30 % vangeista. 
 
Heikot perustaidot ovat koulutukseen ja työhön hakeutumisen ja opiskelun esteenä vankeusaikana ja sen 
päätyttyä. Ilman riittäviä perustaitoja on vaikeata hankkia työelämässä tarvittava koulutus, osallistua 
kansalaisyhteiskunnan toimintaan, hyödyntää palvelujärjestelmää ja toimia arjessa korkean osaamisen 
suomalaisessa yhteiskunnassa. 
 
Vankien työllistymisen ja koulutukseen hakeutumisen esteitä voidaan kuitenkin vähentää ja poistaa 
erilaisin kuntouttavin toimin. Perustaito-osaamisen tunnistaminen ja tunnustaminen sekä uraohjaus osana 
vapautumisen nivelkohtaan ajoittuvaa päihdeavokuntoutusta on yksi tällainen toimi. Samalla kartutetaan 
sosiaalista pääomaa, joka tukee liittymistä yhteiskuntaan rakentavalla tavalla. 
 
Hankkeen työ kohdentuu rikostaustaisiin päihderiippuvaisiin, jotka ovat vapautumisen nivelvaiheessa ja 
ovat sitoutuneet muutostyöskentelyyn rikostaustaisille suunnatussa ryhmämuotoisessa 
päihdeavokuntoutuksessa (Kalliolan Setlementin Vahvasti tukien -kuntoutus). Hankkeessa kehitetään 
toimintamalli, jossa perustaitojen osaamista voidaan tunnistaa ja tunnustaa osana kuntoutusta. 
Osaamisen tunnistamisen ja tunnustamisen kautta asiakkaat voivat suorittaa virallisia Kansallisia 
perustaitojen osaamismerkkejä, jotka kirjataan Oma Opintopolku -palveluun. Osaamismerkit ovat virallisia 
todistuksia osaamisesta, ja niitä voidaan hyödyntää työllistymisen tukena ja koulutukseen hakeutuessa. 
Prosessi myös lisää asiakkaiden kokemusta minäpystyvyydestä ja osallisuudesta. 
 



   
 

   
 

Hanke on valmisteltu Kalliolan Setlementin sisäisenä yhteistyönä, jossa Kalliolan opiston koulutus- ja 
uraohjausosaaminen myös vankiväestön parissa yhdistetään Kalliolan Setlementin pitkäaikaiseen 
osaamiseen rikostaustaisten päihdeavokuntoutuksesta. 

 

Lisätietoja hakemuksesta 

Kalliolan Setlementti ry hakee EU- ja valtion rahoitusta 40 000 € (80%), hankkeen omarahoitusosuus on 
10 000 € (20%) Rahoitussuunnitelma yhteensä: 50 000€. 
Määrälliset tavoitteet: 19 henkilöä, 0 yritystä.  
 
Omarahoitusosuuteen haetaan avustusta mahdollisilta muilta rahoittajilta. Mikäli rahoitusta ei saada, on 
omarahoitusosuus Kalliolan omaa rahoitusta. 
 
Hanke toteutetaan Uudenmaan alueella. 

 

Kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma  

Hankkeen kustannusarvio yhteensä 50 000 € 

Hankkeen rahoitussuunnitelma yhteensä 50 000 € 

Hankkeelle esitetty tuen enimmäismäärä 40 000 € 

 

Rahoittajan arvio hankkeesta 

Hanke on Uudistuva ja osaava Suomi 2021–2027-ohjelman mukainen ja toteuttaa sen toimintalinjan 4 
Työllistävä, osaava ja osallistava Suomi erityistavoitetta 4.3. Yhdenvertaiseen osallisuuteen. Hanke täyttää 
yleiset valintaperusteet. Myös erityistavoitekohtaisessa arvioinnissa hanke sai riittävästi pisteitä tullakseen 
rahoitetuksi. 
 
Hankkeen kohderyhmänä ovat rikostaustaiset päihderiippuvaiset, jotka ovat vapautumisen nivelvaiheessa 
ja ovat sitoutuneet muutostyöskentelyyn Kalliolan Setlementin Vahvasti tukien -kuntoutuksessa. 
Kohderyhmän työmarkkina-asema on heikko, mutta kuntouttavin toimin työllistymisen ja koulutuksen 
hakeutumisen esteitä voidaan vähentää ja poistaa. Hankkeessa kohderyhmää tuetaan osaamisen 
tunnistamisella ja tunnustamisella sekä uraohjauksella osana kokonaisvaltaista kuntoutusta. Hankkeen 
päätavoitteena on pilotoida ja mallintaa perustaitojen tunnistamista ja tunnustamista osaksi Kalliolassa jo 
tehtävää päihde- ja rikostaustaisten kuntoutusta. 
 
Hanke sai hyvät pisteet kohdasta ”Hankkeen toimenpiteillä edistetään osallistujien pärjäävyyttä 
etenemistä kohti koulutusta ja/tai työelämää.” ja lisäksi hankkeen katsottiin edistävän syrjimättömyyttä. 
Myös eriarvoisuuden ja syrjäytymisen ehkäisyssä hankkeella arvioitiin olevan positiivista vaikutusta.  
Horisontaalisten periaatteissa hanke sai pisteitä kohtalaisesti EU:n perusoikeuskirjan ja kestävän 
kehityksen tukemisesta, mutta sukupuolten tasa-arvon ja EU:n Itämeren alueen strategian tukemisen 
osalta pisteet jäivät alhaisiksi.   
 
Loppuyhteenveto: hakemus sai yhteensä pisteitä 22,3/37. Hanke pärjäsi vertailussa muiden samassa 
haussa saapuneiden hakemusten kanssa ja se esitetään rahoitettavaksi. 
 

 

Ratkaisun perustelut ja jatkotoimenpiteet 
Hakemuksen arvioinnit on tehty Hämeen ELY-keskuksen avoimeen ESR+ hakuun 16.9.-15.11.2024 
jätettyjen hakemusten arviointikokouksissa 10.1.2025 (yleiset valintaperusteet) sekä 4.2.2025 (erityiset 
valintaperusteet).  
 



   
 

   
 

Hakemukseen ei ole saatu asiantuntijakommentteja. Hakemuksen arviointipisteytys on tehty Hämeen ELY-
keskuksen arviointiryhmässä. Hanke sai erityisten valintaperusteiden arvioinnissa 22,3/37 pistettä ja sitä 
on puollettu rahoitettavaksi. 
 
Hanke esitetään rahoitettavaksi Uudenmaan maakunnan kehyksestä. 
 

Hankkeen toimenpiteitä tarkennetaan hakijan kanssa ennen hankepäätöstä käytävissä neuvotteluissa. 

Hankkeen EU:n ja valtion tuki on enintään 40 000€. 

 

Rahoittaja puoltaa hakemuksen hyväksymistä 

Kyllä  
 

 


